XXXIII. For intestinal hernia is applied sea-hare beaten up with honey. The liver of the water-coluber, likewise that of the water-snake, beaten up and taken in drink, is good for stone. Sciatica is cured by the brine of pickled silurus, injected as an enema, after previous thorough cleansing of the bowels; chafing of the seat by the head of grey or red mullet reduced to ash. The fish are burnt in an earthen vessel and should be applied with honey. The heads too of menae, reduced to ash, are useful for chaps and condylomata, just as the heads of salted

PLINY: NATURAL HISTORY

dum salsarum capitum cinis vel cybiorum cum melle. torpedo adposita procidentis interanei morbum ibi coerces. cancrorum fluviatilium cinis ex oleo et cera rimas in eadem parte emendat, idem et marini cancri pollut.

106 XXXIV. Panos salsamenta coracini¹ discutiunt, sciaenae interanea et squamae combustae, scorpio in vino decoctus ita, ut foveantur ex illo. at echinorum testae contusae et ex aqua inlitaie incipientibus panis resistunt, muricum vel purpurarum cinis utroque modo, sive discutere opus sit incipientes sive concoctos emittere. quidam ita componunt medicamentum: 107 cerae et turis drachmas xx, spumae argenti xxx, cineris muricum x, olei veteris heminam. prosunt per se salsamenta cocta, cancri fluviatiles triti;² verendorum pusulas cinis e capite menarum, item carnes decoctae et inpositae, similiter percae salsae e capite cinis melle addito, pelamydum capitis cinis aut 108 squatinae cutis combustae. haec est qua diximus lignum poliri, quoniam et a mari fabriles usus exeunt. prosunt et zmarides inlitaie, item muricum vel purpurarum testae cinis cum melle, efficacius crematarum cum carnibus suis. carbunculos verendorum privatim salsamenta cocta cum melle restingunt. testem, si descenderit, coclearum spuma inlini volunt.

¹ coracini *Hermolaus Barbarus*: coracina (*fortasse adiectivum*) *multi codd.*: coraciosa B: coracinorū *Mayhoff*.

² *Hic vult addere ad vel contra Mayhoff.*

^a To govern *pusulas* *Mayhoff* adds *ad*. It is easy however to understand e.g. *emendat*.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

Continue

*Fair usage policy applies

PLINY: NATURAL HISTORY

109 XXXV. Urinae incontinentiam hippocampi tosti et in cibo saepius sumpti emendant, ophidion pisciculus congro similis cum lili radice, pisciculi minuti ex ventre eius, qui devoraverit, exempti cremati ita, ut cinus eorum bibatur ex aqua. iubent et cocleas Africanas cum sua carne comburi cineremque ex vino Signino dari.